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§ 6 Reviderade regler för intagning och 
plats i förskolan kvalitetsutveckling - 
remiss från kommunstyrelsen 
Dnr 1.5.1.-541/2016 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

 

1. Remissen besvaras med förvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Olov Lindquist (L) reserverade 

sig mot beslutet. Susanne Wicklund (C) och Annette Hultåker 

(KD) instämde i reservationen med ett ersättaryttrande.  

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande daterat den 9 september 2016. 

 

Norrmalms stadsdelsnämnd har mottagit en remiss gällande 

förslag till reviderade regler för intagning och plats i förskolan 

och pedagogisk omsorg i Stockholms stad. 

Stadsdelsförvaltningen ser övervägande positivt på föreslagen 

revidering. En effekt avseende att barn till föräldralediga ges 

rätt till att vistas heltid i förskolan är att barngruppernas 

storlek kan komma att öka i början och i slutet av dagen. 

Förvaltningen anser att det är viktigt att följa utvecklingen och 

konsekvenserna av förslaget över tid. 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Marianne Berg Ekbom (V) föreslog att 

stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med 

stadsdelsförvaltningens förslag.  

 

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Olov Lindquist (L) lade fram 

ett förslag till beslut och föreslog att stadsdelsnämnden skulle 

besluta i enlighet med detta.  

 

Beslutsgång 

Ordförande Marianne Berg Ekbom (V) ställde förslagen mot 

varandra och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat i 

enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag.  

 



Norrmalms stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 

Sida 10 (25) 2016-10-27 

 

 

 

Norrmalms 

stadsdelsförvaltning 

Administrativa avdelningen 

 

Tulegatan 13 

Box 3128, 103 62 Stockholm 

Telefon 08-508 09 014 

Växel 08-508 09 000 

stockholm.se 

 

Reservation 

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Olov Lindquist (L) reserverade 

sig mot beslutet. och ansåg att stadsdelsnämnden skulle 

besluta följande;  

1. Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut 

2. Att avslå̊ förslaget om rätt till förskola På heltid för barn till 

föräldralediga 

3. Att därutöver anföra 

 

Förskolan i Stockholms stad står inför en rad utmaningar. 

Bristen på utbildade förskollärare är stor i hela staden. På 

Norrmalm med flera stadsdelar är sjukfrånvaron hög bland 

förskolepersonalen. Barngrupperna är stora, många gånger i 

små lokaler och med små utegårdar. Att den röd-grön-rosa 

majoriteten i det läget väljer att satsa på en utökning av 

vistelsetid för barn till föräldralediga är helt fel prioritering.  

 

Stockholm har idag mycket generösa regler med 30 timmars 

vistelsetid per vecka för barn till föräldralediga. Det finns 

redan idag möjlighet att söka dispens för utökad tid vid 

särskilda behov. Vi kan inte se hur en generell ökning av 

vistelsetiden, utöver 30 timmar, skulle vara för barnens bästa. 

Under 30 timmar hinner barnen ta del av den pedagogiska 

verksamheten och få möjlighet att leka och umgås med 

jämnåriga. Det finns inget belägg för att en utökad tid utöver 

30 timmar skulle påverka barnens utveckling positivt. Vi 

framhåller också vikten av att barn i förskoleåldern får tid med 

föräldrar och småsyskon för god anknytning. 

 

När utbildningsförvaltningen utrett möjligheten att även barn 

till föräldralediga ska omfattas av rätt till heltid framgår ett 

tydligt mönster. Samtliga svarande har uppgett att ”förslaget 

skulle innebära negativa konsekvenser på de organisatoriska 

förutsättningarna, i form av krav på högre personalresurser, 

ökade kostnader och större barngrupper under en period av 

dagen." Utbildningsförvaltningen har gjort en beräkning som 

visar att varje förskoleavdelning i snitt skulle utökas med ett 

barn om förslaget genomförs. 

 

Majoriteten tänker dessutom genomföra förändringen utan att 

skjuta till ytterligare medel. De har heller inte gjort någon 

skattning av de ökade kostnaderna för förskolorna. Alliansen 

anser att detta är ett oansvarigt sätt att bedriva politik. Oavsett 

vad majoriteten i Stockholms stad säger så kommer en reform 

likt denna att innebära kostnader. I Uppsala kommun 
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beslutade nyligen den s-ledda majoriteten att minska antalet 

timmar i förskolan för barn till föräldralediga från 30 till 20 

timmar. Totalt berördes 1600 barn och man räknar med att 

spara drygt 25 miljoner kronor per år. 

 

Den påfrestning på verksamheten, som en rätt till heltid på 

förskolan för föräldralediga innebär, är oacceptabel. Vi vänder 

oss särskilt mot att detta kommer att kunna påverka de barn 

som behöver vistas i förskolan då föräldrarna arbetar. Hårdast 

kan barn till heltidsarbetande föräldrar komma att drabbas 

eftersom de har de längsta vistelsetiderna i förskolan. Fler 

barn morgon och kväll riskerar leda till tröttare och sjukare 

barn, och ökad press och stress för deras arbetande föräldrar. 

Vi ser även en påtaglig risk för än högre sjukskrivningstal 

bland förskolepersonalen. 

 

Trots de påtagliga riskerna för försämrad kvalité för barnen i 

förskolan, ökade kostnader, högre ohälsa och minskade tid i 

förskolan för planering och uppföljning verkar den röd-grön-

rosa majoriteten endast vilja bevaka utvecklingen på området. 

Slutligen är det anmärkningsvärt att ett beslut som har så stora 

effekter på verksamheterna, såväl de kommunala som de 

fristående, inte har remitterats till branschorganisationerna för 

de fristående förskolorna. Vi i Alliansen efterfrågar därför en 

mer omfattande konsekvensanalys. Det är heller inte bra, givet 

ärendets omfattning, att ärendet dessutom stressas fram genom 

att remisstiden endast är på sex veckor. 

 

  ______________________ 

 

 

  


